
29.02.2016 18 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 

УНИВЕРСИТЕТІ 
КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 
РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

АЛМАТИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-ci, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел. 8(727)-2925740 

Факс 8(727)-2925057 

 

                 ______________ 
 

                       №____________ 

 

  

О проведении Республиканского 

конкурса научно-исследовательских работ 

студентов высших учебных заведений  

Республики Казахстан 

по разделу: «Технические науки и технологии» 

На основании письма № 03-2/85 от 21 января 2016 года Департамента 

высшего, послевузовского образования и международного сотрудничества 

Министерства образования и науки Республики Казахстан по организации и 

проведению II этапа Республиканского конкурса на лучшую научно-

исследовательскую работу студентов по разделу: «Технические науки и 

технологии», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести II этап Республиканского конкурса на лучшую научно- 

исследовательскую работу студентов по разделу: «Технические науки и 

технологии», по специапьностям: электроэнергетика, теплоэнергетика, 

радиотехника, электроника и телекоммуникации» 31 марта 2016 года. 

2. Создать конкурсную комиссию по организации и проведению 

Республиканского конкурса на лучшую научно-исследовательскую 

студенческую работу в составе: 

1.  Дворников В.А. - начальник НИС, председатель; 

2.  Авхадиева Ф.Р. - специалист НИС, секретарь 

Члены комиссии: 

1.  Бахтаев Ш.А. - д.т.н., профессор, вице-президент по науке Ассоциации 

ученых и изобретателей РК «Табигат-Ая»; 

2.  Орумбаев Р.К. - д.т.н., профессор каф. ТЭУ Алматинского 

университета энергетики и связи; 

3. Самсоненко А.И. - ведущий специалист отдела перспективных разработок 

института Космической техники и технологий; 

     4. Сербин В.В. - к.т.н., зав. каф."Информационные системы" 

Международного университета информационных технологий; 

5. Тышканбаева М.Б. - к.ф.м.н., доцент каф. «Логистика и оценка», институт 

экономики и бизнеса Казахского научно - исследовательского технического 

университета им. К.Сатпаева; 

6. Туманов И.Е. - к.т.н., декан факультета «Автоматизация и 

телекоммуникации» Казахской академии транспорта и коммуникаций им. 

М.Тынышпаева; 

7. Еренчинов К.К. - заведующий ТНИЛ «Автоматизированные системы 

 



управления технологическими процессами»; 

8. Уткин Л.А. - заведующий ТНИЛ «Энергия»;  

9. Жумагазин Б.А. - директор Электротехнического цента; 

10. Джиенбаев Н.Н. - директор ТОО «N0 & Со», президент Общественного 

фонда «К.Е80»; 

11. Бурзайкин В.Ю. - директор Центра водных технологий и водно-

химических режимов; 

12. Санатова Т.С. - к.т.н., заведующая лабораторией «Промышленная 

экология»; 

13. Хожин Г.Х. - к.т.н., профессор каф. ЭССиС Алматинского университета 

энергетики и связи; 

     14. Цыба Ю.А. - к.т.н., профессор каф. ЭАПУ Алматинского 

университета энергетики и связи; 

15. Черемисинов Ю.Г. - к.т.н., профессор каф. ЭССиС Алматинского 

университета энергетики и связи; 

16. Тергемес К.Т. - к.т.н., доцент каф. ЭПП Алматинского университета 

энергетики и связи; 

17. Мусабеков Р.А. - к.т.н., зав. каф. ПТЭ Алматинского университета 

энергетики и 

связи; 

18. Туманбаева К.Х. - к.т.н., профессор каф. ИКТ Алматинского 

университета энергетики и связи; 

19. Гармашова Ю.М. - доцент каф. ИКТ Алматинского университета 

энергетики и 

связи; 

     20. Демидова Г.Д. - стар. препод. каф. КИБ Алматинского университета 

энергетики и связи. 

3.  Председателю конкурсной комиссии вынести решение по результатам II 

этапа Республиканского конкурса научно-исследовательских студенческих 

работ и представить итоговую информацию в Республиканскую конкурсную 

комиссию Министерства образования и науки РК. 

4.  Специалисту АЮО Жалбиевой С. довести настоящий приказ до сведения 

всех подразделений университета. 

Ректор 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по НРиМС СтоякаВ.В. 

 

Ректор                 К. Бакенов 

 

Бұйрықты енгізген: 

ҒЗС бастығы            В. Дворников 

 

Келісілді: 

ҒЖжХБ проректоры                   В. Стояк 

 

ӘЗБ бастығы         Р. Жунисалиев 

 

МТжАС меңгерушісі           С. Дүкембай 


